9 张友清 701,331 0.9132% 31 梁瑞林 233,778 0.3044%

10 牛瑞春 657,600 0.8563% 32 郭志斌 233,778 0.3044%

11 袁建国 657,600 0.8563% 33 王依利 175,333 0.2283%

12 刘青林 657,600 0.8563% 34 周志茹 175,333 0.2283%

13 齐子坤 657,600 0.8563% 35 金传信 175,333 0.2283%

14 诸葛振华 584,442 0.7610% 36 汪  新 58,445 0.0761%

15 刘卫敏 584,442 0.7610% 37 冯  强 58,445 0.0761%

16 李立平 552,000 0.7188% 38 陶  玮 58,445 0.0761%

17 范巨兴 552,000 0.7188% 39 齐景仙 58,445 0.0761%

18 栾奥天 552,000 0.7188% 40 叶吉明 58,445 0.0761%

19 魏栋梁 552,000 0.7188% 41 金晓玲 58,445 0.0761%

20 李艳辉 552,000 0.7188% 42 陈丽慧 58,445 0.0761%

21 李 顺 552,000 0.7188%
合  计 76,800,000 100.00%

22 邵小杨 525,997 0.6849%

2、发起人投入的资产

本公司为整体变更设立的股份有限公司，公司承继了浙江中马汽车变速器

有限公司原有的全部业务和资产。

三、有关股本的情况

（一）总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

1、发行人本次发行前总股本 15,999 万股。

2、不超过 5,333 万股，占发行后总股本的比例不低于 25.00%；公司本次公

开发行股票全部为公开发行新股，公司股东不公开发售股份。

3、本次发行的股份流通限制和锁定安排详见本招股说明书摘要“第一节 重

大事项提示”之相关内容。

（二）公司本次发行前后股本结构

   浙江中马传动股份有限公司   招股说明书摘要

 1-2-9

本次发行前，公司总股本为 15,999 万股，本次拟向社会公开发行股份不超

过 5,333 万股。不考虑公司股东公开发售股份，暂以本次发行 5,333 万新股计算。

本次发行完成后，公司的总股本不超过 21,332 万股，本次发行的股份占发行后

总股本的比例不低于 25.00%。公司本次发行前后股本情况如下：

序号
股东名称/

姓名

本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

1 中泰投资 66,826,056 41.7689 66,826,056 31.3267

2 中马集团 56,823,944 35.5172 56,823,944 26.6379

3 吴良行 15,000,000 9.3756 15,000,000 7.0317

4 吴  江 7,000,000 4.3753 7,000,000 3.2815

5 中卓投资 5,940,000 3.7127 5,940,000 2.7845

6 张春生 2,100,000 1.3126 2,100,000 0.9844

7 刘青林 1,600,000 1.0001 1,600,000 0.7500

8 梁小瑞 1,600,000 1.0001 1,600,000 0.7500

9 齐子坤 1,200,000 0.7500 1,200,000 0.5625

10 黄军辉 1,100,000 0.6875 1,100,000 0.5157

11 高  奇 800,000 0.5000 800,000 0.3750

 社会公众股 - - 53,330,000 25.0000

合计 159,990,000 100.0000 213,320,000 100.0000

（三）股东间的关联关系

本次发行前，公司各股东间的关联关系如下：吴江持有中泰投资 100%的股

权；吴良行和吴江为中马集团的股东，分别持有中马集团 58%和 6%的股权；吴

良行和吴江为父子关系。除前述情况外，公司各股东之间不存在关联关系。

四、发行人业务情况

（一）主营业务和主要产品

公司主要从事汽车变速器及车辆齿轮的研发、生产和销售。公司主要产品为

汽车变速器、汽车齿轮、摩托车齿轮和农机齿轮，其中，汽车齿轮包括汽车变速

器齿轮、汽车转向器齿轮、汽车油泵轴齿轮及汽车发动机齿轮。摩托车齿轮主要

为摩托车发动机齿轮，农机齿轮主要为农机变速器齿轮。

（二）发行人主要产品的用途

1、汽车变速器

   浙江中马传动股份有限公司   招股说明书摘要

 1-2-10

汽车变速器是用于协调发动机的转速和车轮的实际行驶速度的变速装置，

用于发挥发动机的最佳性能。汽车变速器可以在汽车行驶过程中，在发动机和

车轮之间产生不同的变速比，通过换档可以使发动机在其最佳的动力性能状态

下工作。

汽车变速器是由变速传动机构和操纵机构组成。它的主要原理是通过不同

尺寸及齿数的齿轮互相啮合，为不同车速提供必需的动力输出。其主要功能

有：（1）改变传动比，扩大驱动轮转矩和转速的变化范围，以适应经常变化的